ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1544/QĐ-UBND
	Phan Thiết, ngày 14 tháng 7 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 35/2006/QĐ-UBND NGÀY 03 THÁNG 5 NĂM 2006 VỀ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH TRỢ GIÁ, TRỢ CƯỚC MIỀN NÚI, HẢI ĐẢO VÀ VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tại Tờ trình số 339/BDT-CSNV ngày 08 tháng 7 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 35/2006/QĐ-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2006 về thực hiện Chính sách trợ giá, trợ cước miền núi, hải đảo và vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

Lý do: Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 102/2009/QĐ-TTg ngày 07 tháng 8 năm 2009 về Chính sách hỗ trợ trực tiếp cho người dân thuộc hộ nghèo vùng khó khăn thay thế Chính sách trợ giá, trợ cước miền núi, hải đảo và vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

Điều 2. Giao Ban Dân tộc chủ trì, phối hợp với các sở, ngành rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung chính sách đầu tư ứng trước giống vật tư và các mặt hàng thiết yếu để hỗ trợ phát triển sản xuất cho hộ đồng bào dân tộc trên địa bàn tỉnh sao cho phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Trưởng Ban Dân tộc, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện và thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Thành